
Nauczyciele z Bolmina z partnerską wizytą na Litwie 

Już drugi rok szkoła w Bolminie realizuje wspólny, międzynarodowy projekt 

Erasmus+ pracując razem z nauczycielami z Węgier, Turcji, Bułgarii, Litwy i 

Rumunii. 

Dotychczas zrealizowano wiele wspólnych przedsięwzięć. Odbywają się cykliczne 

wideokonferencje, wspólne spotkania dzieci, odbyło się spotkanie koordynatorów 

w Bułgarii. W kwietniu w Bolminie gościła grupa piętnastu nauczycieli z krajów 

partnerskich. 

Tym razem spotkanie, a właściwie warsztaty metodyczne, odbyły się na Litwie, w 

malowniczej miejscowości Szawle przy granicy z Łotwą. Wiele się działo podczas 

tego spotkania. Były prezentacje szkół i regionów, tradycji bożonarodzeniowych, 

pracy nauczycieli w poszczególnych placówkach. Miały miejsce całodzienne 

warsztaty językowe i lekcje z dziećmi z Litwy. 

Zdzisława Mazur, nauczycielka klasy 0 w szkole w Bolminie: 

„Takiego wyjazdu nie da się zapomnieć. Wiele rzeczy się nauczyliśmy, wieloma 

dobrymi rzeczami i naszymi doświadczeniami podzieliliśmy się z naszymi 

partnerami. Szczerze mówiąc nie mamy się czego wstydzić, a wręcz przeciwnie. 

Nasze metody i formy nauczania dzieci zrobiły wielkie wrażenie.” 

Małgorzata Markiewicz, dyrektorka szkoły w Bolminie: 

„Wiem, że moi nauczyciele zrobili dobrą robotę na Litwie, wiem, że ten wyjazd 

będzie procentował w ich dalszej pracy i karierze. Przed nami kolejne wyzwania i 

spotkania. W kwietniu wyjeżdżamy do Rumunii i Turcji.” 

Dariusz Smutek, nauczyciel języka angielskiego, koordynator programu: 

„To był bardzo pracowity tydzień. Chcieliśmy stworzyć coś nowego, dobrego dla 

dzieci i pozytywnego dla nauczycieli. Chyba się udało. Wspólnie napisaliśmy krótki 

przewodnik metodyczny oraz książkę w języku angielskim o naszej pracy.” 

  

Warto podkreślić, że szkoła w Bolminie realizuje jednocześnie dwa projekty 

międzynarodowe. Z nowego projektu „A Bee C” na początku listopada nauczyciele 

i dzieci z bolmińskiej placówki uczestniczyli w spotkaniu projektowym na 

Chorwacji. 

 



 

 



 

 


